令和５年１２月２５日

保護者の皆様

                           練馬区立八坂中学校

校長  安  井    実

道徳授業地区公開講座のお知らせ

冬の寒気が身に染みる頃となりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

  さて、練馬区では東京都教育委員会との共催により「道徳授業地区公開講座」を実施していま

す。この講座は学校関係者だけでなく、地域の方々や保護者の方にも広く公開し、学校・家庭・

地域社会における道徳教育の在り方や今後の連携について相互の理解を深めることをねらいと

しています。本校におきましても、道徳教育の一層の充実をめざして道徳の授業を下記のとおり

公開致します。お時間が許しましたら、是非ご参観いただきますようご案内いたします。

記

１．日 時       令和６年１月１３日（土）午前８時４５分～１０時１５分

２．内 容       ①公開授業（第１校時 午前８時４５分～９時３５分）

                   授業者   各担任・及び副担任

                   学 級   １学年・２学年・３学年（全７学級）

         ②協議会（９時４５分～１０時１５分）

          会 場 ３階 図書閲覧室（変更しました）

クラス 主題名 内容項目 場所

１年１組

「カメは自分を知っていた」 向上心、個性の伸長

１年１組教室

１年２組 １年２組教室

１年３組 １年３組教室

２年１組 「宇宙の始まりに、思いを寄せて」 感動、畏敬の念 ２年１組教室

２年２組 「むこう岸には」 国際理解、国際貢献 ２年２組教室

３年１組
「『落葉』－菱田春草」 希望と勇気、克己と強い意志

３年１組教室

３年２組 ３年２組教室